
VŠĮ KRIZINIO NĖŠTUMO CENTRO 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2019 m. VšĮ “Krizinio nėštumo centras” buvo išsikėlęs vykdyti šiuos uždavinius: 

1. Teikti nėščioms moterims bei jų šeimoms, patiriančioms neplanuotą, krizinį nėštumą 

nemokamas kompleksines socialines, psichologines, ginekologines, teisines konsultacijas, 

padėsiančias apsispręsti dėl tolimesnės nėštumo eigos ir užtikrinti tęstinės pagalbos galimybes.  

2. Vykdyti krizinių nėštumų prevenciją ugdant jaunimą, skaitant jiems paskaitas (paskaitų tikslas 

– ugdyti atsakingą ir pagarbų jaunimo požiūrį į tarpusavio bei lytinius santykius, šeimos kūrimą 

grįstą tarpusavio pagarba ir atsakomybėmis, ugdyti atsakingą požiūrį į tėvystę/motinystę bei šviesti 

jaunimą apie besąlygiški žmogaus gyvybės vertę nuo jo pradėjimo iki natūralios mirties, žmogaus 

vystymąsi iki gimimo ir aborto pasekmes.) 

3. Vykdyti pakartotinių krizinių nėštumų, abortų bei šeimos krizių prevenciją, teikiant 

psichologinę pagalbą moterims/šeimoms, patyrusioms abortą, persileidimą, naujagimio mirtį, 

krizinį nėštumą.  

4. Skleisti informaciją sveikatos specialistams bei visuomenei apie centro teikiamą pagalbą 

krizinio nėštumo metu. 

 

Organizacijos veiklos ir pasiekimai 2019 m., siekiant įgyvendinti šiuos uždavinius: 

 1. Pravestos 87 paskaitos, jas išklausė 2707 mokiniai .  

 2.  Informacija apie galimą gauti kompleksinę pagalbą bei konsultacijos buvo suteiktos  288 

moterims ir 20 vyrų. Gimė 73 vaikai. 

 3. Buvo suteiktos 1686 konsultacijos (telefonu -490, internetu – 337, gyvai – 859): 

• Psichosocialinių – 938 

• Psichologinių – 437   

• Ginekologinių – 33 

• Dulų – 56  

•           Pagalba 3 gimdymų metu 

• Teisinių – 24 

• Genetiko – 4  



• Žindymo – 6 

• Kineziterapeuto – 1 

•          Kita savanorio pagalba – 149 

4. Buvo organizuotos 6 savipagalbos grupės: 

• 4 grupės moterims po persileidimo  

• 2  grupės moterims, išgyvenančioms krizinį nėštumą 

5. Buvo išdalinta daugybė paramos vaikiškais bei moteriškais rūbais, žaislais,  higienos 

priemonėmis: 

 Kraiteliai kūdikiui  - 35 vnt. 

 Sauskelnės - 14 000 vnt. 

 Vežimėliai – 54 vnt. 

 Lovelės – 20 vnt. 

 Vaikiškos tyrelės- 425 vnt. 

 Mišinukai – 58 vnt. 

6. „Krizinio nėštumo centro“ savanoriai bei darbuotojai dalyvavo eilėje konferencijų, parodų bei 

renginių, kuriuose skleidė žinią apie galimą gauti pagalbą krizinio nėštumo metu bei pagimdžius, 

o taip pat po persileidimų, nėštumo nutraukimų, kūdikio netekties. 

7. „Krizinio nėštumo centro“ savanoriai bei darbuotojai skleidė žinią medicinos bei socialiniams 

darbuotojams apie krizinio nėštumo metu galimą gauti pagalbą, kad šie specialistai informuotų 

savo pacientus/klientus. 

8. Visuomenės informavimo priemonėmis (lauko reklama, video filmukai FB bei TV, 

dalyvavimas radijo bei TV laidose, straipsniai portaluose) stengėmės pasiekti tikslinę grupę, kad 

jie žinotų apie galimą gauti pagalbą. 

Priežastys dėl kurių asmenys kreipėsi pagalbos: 

 

 Nėštumo nutraukimo - 37 

 Pagalbos apsispręsti -  64 

 Įtariamo nėštumo - 31  

 Įvairiapusės pagalbos poreikio - 93  

 Įvairios informacijos susijusios su nėštumu - 11  

 Pagalbos po aborto - 4 

 Pagalbos po persileidimo - 27 

 Pagalbos po kūdikio netekties- 11 

 Dėl kito asmens - 27  

 Svarstymo atsisakyti vaiko - 3  

 

 


